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1. Incheckning och fastställande av dagordning  

Elisabeth Hopkins inledde mötet med att hälsa alla välkomna och informera 

nämnden om den ekonomiskt svåra situation SCB står inför. Neddragningar 

kommer även påverka de två sektionerna för prisindex.   

 

2. Revideringspolicy 

Föredragande: Olivia Ståhl  

Enligt underlaget: Nämnden inbjuds att ge synpunkter på den 

revideringspolicy för KPI och relaterade mått som SCB planerar att publicera 

på hemsidan. 

Nämndens ledamöter såg positivt på att en revideringspolicy kommer att 

finnas tillgänglig för användarna på den externa hemsidan. Nämnden 

uttryckte dock en önskan om förtydligande av vissa kriterier för när 

revidering kan komma att vara aktuellt.    

 

3. Principer för hantering av särskilda stöd i KPI 

Föredragande: Olivia Ståhl 

Enligt underlaget: SCB önskar bjuda in nämnden att diskutera ett antal 

principiella frågor relaterade till hanteringen av olika typer av riktade stöd till 

hushåll i KPI och relaterade mått, och samtidigt öppna upp för en bredare 

diskussion kring ett antal frågor av principiell karaktär. 

Nämnden ansåg att det i de flesta fall är bra om liknande definitioner och 

hantering används för KPI och Nationalräkenskaperna. Nämndens 

ledamöter ställde även en del frågor relaterade till de riktlinjer som beskrivs 

i promemorian.  

 

4. Presentation av Viktberäkning för räntekostnadsindex  

Föredragande: Mattias Andersson 

Enligt presentation: SCB utreder ett antal möjliga metodförändringar vad 

gäller räntekostnadsindex för småhus och bostadsrätter och efterfrågar 

nämndens synpunkter inför det fortsatta arbetet.   

Nämnden ställde sig positiv till en fortsatt utredning av en alternativ 

beräkningsmetod för vägningstalen för räntekostnadsindex för småhus. 

Nämnden lyfte även frågor om hur fritidshus hanteras i beräkningarna och 

ansåg att detta bör undersökas närmare.  
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5. Fortsatt arbete med kassaregisterdata 

Föredragande: Sofie Öhman, Can Tongur 

Enligt underlaget: SCB inbjuder nämnden till diskussion om vägvalen för 

ytterligare datafångst till KPI, framför allt avseende vad nämnden anser vara 

av särskild betydelse i det fortsatta arbetet med nya datakällor till KPI.   

 

Nämnden frågade huruvida SCB undersöker multilaterala metoder för 

indexberäkning och diskuterade även olika urvalsmetoder. Nämnden 

diskuterade även hur SCB kan ta intryck av andra länder som arbetar med 

kassaregisterdata.   

 

6. Vägningstal under 2023 

Föredragande: Olivia Ståhl 

Enligt underlaget: Under 2021 och 2022 användes en särskild justerad metod 

för att beräkna vägningstal till KPI och KPIF:s månadslänkar samt till de 

indexlänkar som ligger till grund för beräkningen av HIKP. Denna pm lyfter 

frågan om hur månadslänkar för KPI och relaterade mått ska räknas under 

2023. 

Nämnden ställde sig positiv till SCB:s förslag gällande metodval inför 2023. 

 

7. Utländsk konsumtion i vägningstalen  

Föredragande: Helena Hjelte, Mattias Andersson 

Enligt underlaget: SCB undersöker för närvarande vilka möjligheter som finns 

för inhämtning av konsumtionsdata avseende privat e-handel av varor och 

tjänster över nationsgränser. Målet är att kunna justera KPI och HIKP:s vikter 

för konsumtion av varor och tjänster som härrör från svenska hushålls 

distansköp från utländska företag samt utländska hushålls distansköp från 

svenska företag. Nämnden välkomnas att komma med synpunkter inför det 

fortsatta arbetet.  

 

Nämnden påpekade vikten av att SCB fortsätter utreda frågan då 

distanshandel antagligen kommer att öka ytterligare framöver.   

 

8. Presentation av bostadsposten i KPI 

Föredragande: Emanuel Carlsson  

Enligt presentation: I nuläget ingår inte egnahemsägarna boendekonsumtion i 

HIKP, utan publiceras separat i det s.k. ”Egnahemprisindexet” (OOHPI). ECB 

har föreslagit att HIKP och OOHPI på sikt bör slås samman till en ny indikator. 

En Eurostat-ledd Task Force-grupp bestående av tio länder arbetar nu med ett 
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svar på ECB:s rekommendation. Gruppen har ett brett uppdrag och utreder 

nettoanskaffnings-, hyresekvivalens- och kostnadsansatserna. Ett slutligt svar 

till ECB ska ges i februari 2023.  

Nämnden diskuterade det europeiska arbetet med egnahemposten.  

   

9. Övriga frågor  

Elisabeth Hopkins tackade för alla synpunkter och fastslog att 2023 års 

nämndmöten planeras att hållas den 24:e maj och den 25:e oktober.  

 

 

 

 

 


